
Prop. n. 3232/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 653 DEL 21/06/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio sicurezza e protezione civile

Oggetto: ATTUAZIONE DEL PIANO PER IL SALVAMENTO A 
MARE LUNGO LA SPIAGGIA DI TORREGRANDE 
ESTATE 2022 – CIG 9229527E9C - DETERMINA 
DICHIARAZIONE GARA DESERTA

IL DIRIGENTE

Richiamato l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Premesso che con Determinazione a contrarre n. 481 del 17/05/2022 è stata indetta 
procedura aperta ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento servizio 
per  l’attuazione del “Piano per il salvamento a mare lungo la Spiaggia  di  
Torregrande – Estate 2022”, da aggiudicare mediante il criterio del prezzo più basso, 
inferiore a quello posto a base di gara ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.Lgs 
50/2016;

Considerato che per l’affido del servizio in oggetto, attraverso procedura aperta, ci si 
è  avvalsi  della  piattaforma  elettronica  della  Regione  Sardegna  “SardegnaCAT” 
identificando la gara mediante il codice RdO rfq-391705;

Dato atto che la Ditta Blue Swell ASD, unico operatore economico ad aver presentato 
istanza di partecipazione, ha presentato, in sede di gara, una carente documentazione 
amministrativa;

Considerato che, conseguentemente alle suddette carenze riscontrate:

· tramite la piattaforma “Sardegna CAT” è stata attivata la procedura del soccorso 
istruttorio  al  fine  di  consentire  alla  ditta  di  poter  presentare  i  documenti 
integrativi necessari a dimostrare il possesso dei requisiti di gara richiesti;

· la Ditta Blue Swell  ASD ha fatto pervenire, entro i  termini  temporali  richiesti, 
tramite  la  piattaforma  “SardegnaCAT”,  ulteriore  documentazione  esplicativa, 
risultata peraltro nuovamente carente; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che, a riscontro dell’insufficiente documentazione presentata, con prot. n. 
37414 del 13.06.2022, è stata inoltrata alla Ditta Blue Swell ASD la comunicazione di 
esclusione dalla procedura di gara;

Rilevato  che la Ditta, con propria nota prot. n.37514 del 13.06.2022 ha presentato 
una  dichiarazione  volta  ad  esplicare  quanto  già  contenuto  nella  documentazione 
amministrativa già presentata, senza peraltro l’aggiunta di  alcun elemento utile ad 
integrazione della stessa;

Dato atto che la Ditta Blue Swell ASD, è risultata sprovvista dei requisiti minimi per la 
partecipazione, comportando pertanto l’esclusione alle procedure di gara.

Richiamata la  nota  prot.  n.  38303  del  16.06.2022  con  la  quale  lo  scrivente 
comunicava alla Ditta Blue Swell ASD la conferma dell’esclusione dalla procedura di 
gara in oggetto;

Ritenuto di dover dichiarare, per i sopra esposti motivi, l’asta deserta;

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  di  tutte  le  premesse  sopra  rappresentate  per  farne  parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la Ditta Blue Swell. ASD, unico operatore economico ad aver 
presentato istanza di partecipazione, è risultata sprovvista dei requisiti minimi 
per la partecipazione, ciò comportando pertanto, la sua esclusione alle procedure 
di gara.

3. Di dichiarare, per i sopra esposti motivi, l’asta deserta;

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


